SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“NONA” SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar 8 mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

Ti PERGATHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “NONA” SHPK, u regjistrua si biznes nédaté 04/07/2019 me objekt veprimtarie: Bar kafe, restorant,
si dhe odo veprimtart jeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e
gellimit te shoqerise e ge nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar. Kjo shoq@ri éshté regjistruar prang
organeve fatimore me NIPT: LEI904012A.

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare iné 31 Dhyjetor 2022 jang pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 & datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe & ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin €

pasqyrat financiare”

Kontabiliteti ishogérise” NONA” SHPK, éshté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi sistemin
manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata {8 informatizuar & cilat mund&sojng jo vetém rregjistrimin e t&
dhénave por dhe martjen ¢ informacionitrespekton t8 gjitha kérkesat e Planit Kontabél ligjin mbi
Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Liogarité ¢ ushtrimit financiar 8 vitit 2022 jang hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jang zbatuar vierésimet e parashikuara né kEt€ situaté.

Monedha né & cilén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM.

Efikasiteti i kontrollit t& brendsh&m &shtéi lidhur e sigurimin ¢ mbrojties s& pasuris€ nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t8 njejtén kohs té sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél e financiar
duke gendi besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin ¢ kontrollit ¢ brendshém lidhet edhe me pergjegjésiné e zbatimit
té objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin ¢ kontrollit 1§ brendshém ldhur edhe me pérgjegjésing ¢ zbatimit
te objekteve dhe parimeve (& kontrollit duke filluar nga ndatja e punés, verifikimet dhe deri tek infortnimet,
veprime kéto qé pérgjithésisht né Entitet jang realizuar.




SHIENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE
AKTIVI

AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion t& bilancit jang pasqyruar, aktivet monetare ne vierén 346,585 leke,pércaktuar né Hogarité né
arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka dokumenta

Jjustifikuese pér veprimet e kryera.

AKTIVE Tk TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa t6 arkétueshme né vierén 8,468,592 leké ku pérfshihen detyrimet e klient&ve, llogaria 411 “Kliente
per mallra, produkte e sherbime” dhe kérkesa ¢ tjera € arlétueshme né vierén 2,278,843 lekékn périshihet
{logaria 4461 “Detyrime per taksa doganore”, llog 418 “Parapagime”, llogaria 4455 “TVSHe zhritshme™

INVENTAR?

Inventari pér vierén 171,047,530 lekg, pérfshihet llogaria 351 “Mallra grupi I, Hogaria 311 “Materiale te
para®, llogaria 327 “Inventar i imet”

SHPENZIME TE SHTYRA
Shpenzime te shiyra ne vieren 1,046,879 leke nga llogaria 486 “Shpenzime te periudhave te ardhme”,
AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive {& tjera afatgjata materiale me vleré kontabgl pér vlerén 613,347,223 leké, ku perfshihen : llogaria
2182 « Pajisje informative”, llogaria 2188 “Te tjera”, 2134 “Makineri , pajisje pune” [togaria 2818 “Perte
tjera AA materiale”, Hog 2181 “Mobilje dhe pajisje zyre”, llog 2183 “Telefone, celulare™, llog 2811 “Pajisje
Fiskale”, llog 28111 “Kompjuter + Monitor”, llog 28113 “Per te jeraAA materiale” efj.

PASIVI

HUATE & PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2022 detyrimet né total jané né vlerén 515,790,384 leké q& né mEnyré analitike jang si mé
poshté : : TS S

Detyrimet afatshkurtra me vieré totale 304,972,383 leks, ku pérfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 “Llogari & pagueshme” n& vlerén 275,362,453
leke




T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shindetésore né vlerén 8,054,271 leké,
lu perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpétblime” dhe Hogaria 431 “Sigurime shoqercre dhe shendetesore”

T& pagueshme pér detyrimet tatimore né vierén 13,471,666 leké, ku perfshihet Hogaria 442 “Tatim mbi te
ardhurat personale® logaria 449 “Tatimi ne burim”; llogaria 444 “Tatim mbi fitim”

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne vieren 8,063,994 leke ku perfshihet llogaria 460 “Leasing”
Detyrime afatgjata ne vlerén 210,818,001 leke ku perfshihet Hogaria kredia bankare

KAPITALL

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shoqérisé né pérfundim (& periudhés &shié né vieren
311,796,134 leke, pefshin Hog 101 “Kapital i vete” ne vieren 225,100,000 leke, fitimi i pashperndare ne vieren
71,854,005 teké dhe Fitimi i vitit ushivimor 2022, marré nga PASH, me vierg 14,842,129 leke.

PASQYRA E TE ARDHURAVT, DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2022 Shogéria “NONA” SHPK ka realizuar shpenzime né masén 1,303,035,363 leké
ngaveprimiaria e shfrytezimit. Shpenzimet jan€ si mé poshté:
Mallra lendet e para dhe sherbime 655 781,941 leké ku perfshihen tlogaria 605 “Blerje /shpenz te mallrash”,
llogaria 6035 “Bl.energji,avull u} ]jog 602 “Bletjefshpenmme te mateuaieve fe ‘geta Ilog 6032

“Ndrysh,gjend, mater;te tjera”

Shpenzime t€ tjera nga veprlmtarla e shfrytezxmlt 337 259,735 leke ku perfsh:hen llogama 604” Bl energ]l,
avulluje”, Hogaria 626 “Shpz.postare ¢ telekom”; llogaria 638 “Tatime te tjera”, llogaria 657 “Gjoba dhe
démshpérblime*, llogaria 613 “Qira”, Hogaria 615 “Mirembajtje dhe riparime”, llogaria 617 “Studime dhe
kerkime”, llogaria 608 “Blerje/ shpenzime te tjera”, llogaria 634 “Taksa dhe tarifa vendoig”, llogaria 618
“Shpenzime te marra”, Hogaria 6241 “Shpenzime marketingu”, llog 6261 “Shpenzime interneti”etj,.

Paga né vlerén 231,468,864 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”

Shpeuzimet e sigurimeve shogqérore pér 65,045,167 lek€ ku perishihet llog 644 © Sigurimet shogerore dhe
shendetésore™,

Shpenzimet financiare ne viéren 224,412 leke pérfshijné:

Llogaria 628 “Sherbime bankare”, llogaria 667 “ Shpenzime per interesa”, llogaria 668 “Shpenzime
financiare te tjera®, llog 769 “Fitimi nga kursi I kembimit”

Shpenzime tatim mbi fitimin ne vleren 13,704,068 leke nga llogaria “Tatime mbi fitimet”,
MBI TH ARDHURAT
Shoqéria ka realizuar t& ardhura n& masén 1,317,877,491 leké nga veprimtaria e shfrytézimit ku perfshihet:

Llogaria 704  Shitje ¢ punimeve dhe & sherbimeve” ,llogaria 705 “Shitje mallrash”,




PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBIJA) E USHTRIMIT 28,546,196
SHPENZIME TE PANJOHURA
TATIM FITIMI (15%). 13,704,068
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE 14,842,128

PASQYRA I FLUKSIT Ti PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar ng levizjet
e mjeteve monetare té shoqérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 9,594 leké
Mjete monetare ne fund te periudhes 346,580 leké

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare 336,987 leké
Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura

ne aktiv te bilancit.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& tjera t& ndodhura pas datés té bilancit pér t€ cilat béhen rregullime apo ngjarje té ndodhura pas datés
t€ bifancit g& nuk béhen rregullime,nul ka.

Duke patur parasysh shénimet ¢ mésipérme, paraqitim 1€ gjitha aspektet, t& gjendjes financiare t&
shoqérisé deri mé 31.12.2022.

Tirané , mé 30.03,2023

Ekonomisti Administratori
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